
Z Á P I S 
ze zasedání Zastupitelstva obce, konané 1. listopadu 2017 

 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,15 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   6 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: pí. Wittnerová 

Ověřovatelé zápisu: pí. Geschwandtnerová, p. Straka 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele. 

Schválení programu. 

 

1. Změna č. 2 ÚP Vráto, nabytí právní moci – informace 

2. Územní studie BC.2/U a BC.6/U příkazce Ing. Šímová – informace 

3. E.ON přeložka pojistkové skříně na pozemku par.č. 266/1 – informace 

4. Dálnice D3 0310/Úsilné – Hodějovice, kácení dřevin – informace 

5. Nařízení vlády č. 318/2017 – usnesení 

6. E.ON ořez dřevin – informace 

7. MMR ČR úhrada vynaložených nákladů na pohřeb p. Lieskovského – informace 

8. Odměna 10-ti nejstarším občanům obce – usnesení 

9. Životní jubilea 2018 – usnesení 

10. Vítání občánků – usnesení  

11. Městský úřad Rudolfov – informace 

12. Magistrát města České Budějovice – informace 

13. Vánoční výzdoba – usnesení 

14. Rozsvícení vánočního stromečku – informace 

15. Dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice, projektová dokumentace – informace  

16. Lika – Linda Kůzlová, značení, zrcadla, vlajky a volební předměty – informace  

17. BHZ invets s.r.o., odpadové hospodářství – informace  

18. MS Dlouhý vrch, o.s., žádost o finanční příspěvek – usnesení  

19. Bezúplatný převod pozemku par. č. 376/6 – informace  

20. SETERM CB a.s., oznámení vstupu na pozemek – informace  

21. Návrh rozpočtu na rok 2018 a rozpočtový výhled 2020 až 2021 – informace 

22. Činnost kontrolního a finančního výboru – informace 

23. Výzva k odstranění vraku osobního automobilu – informace  

24. PREVENT 99, žádost o spolufinancování protidrogových služeb – usnesení  



25. GDPR, pověřenec pro ochranu osobních údajů – informace  

26. Rybník Mrhal – informace  

27. Diskuse 

  

Bod 1 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že na základě § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů nabyla dnem 20. října 2017 právní moci 

veřejná vyhláška – opatření obecné povahy týkající se změny č. 2 územního plánu obce 

Vráto. Místo uložení změny č. 2 územního plánu Vráto je Obec Vráto, Stavební úřad 

města Rudolfov, Odbor územního plánování magistrátu města České Budějovice a  

Odbor regionálního rozvoje, územního plánování, stavebního řádu a investic Krajského 

úřadu Jihočeského kraje. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce přivítal hosty ZO Ing. arch. Brůhu a Ing. Šímovou, kteří podrobně 

seznámili zastupitele Obce Vráto s připravovanou Územní studií lokalit BC.2/U a BC.6/U 

v k.ú. Vráto. ZO byla předložena skica budoucího zastavění tohoto území se 

zakresleným umístěním 24 RD, které v těchto lokalitách plánují postavit současní 

majitelé s tím, že při následné diskusi, bylo upřesněno vedení technické infrastruktury.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o přeložce rozvaděče na pozemku par. č. 266/4 

v k.ú. Vráto, kterou si vyžádala plánovaná výstavba chodníku v této části obce. Již byla 

podepsána Smlouva o přeložce distribuční soustavy č. 13009730 s provozovatelem    

distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s., která vyčíslila předpokládané náklady na 

provedení této přeložky částkou 183 655,- Kč s tím, že první splátka tj. 28 000,- Kč je 

splatná nejpozději do 15 dnů od uzavření této smlouvy. Termín provedení samotné 

stavby – přeložky je do 12 měsíců od uzavření výše uvedené smlouvy. 

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o kácení dřevin v prostoru plánované trasy 

dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice v k.ú. Vráto. Kácení těchto dřevin bylo povoleno 

rozhodnutím MU – 68/16 s tím, že kácení bude provedeno v období vegetačního klidu 



v průběhu roku 2017. Veškeré práce spojené s touto činností hradí Ředitelství silnic a 

dálnic ČR.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 5 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s Nařízením vlády č.  318/2017 ze dne 11. září 

2017 o výši odměn členů zastupitelstev územně samosprávných celků. Tímto nařízením 

se mění NV č. 37/2003 Sb.. Starosta konstatoval, že výše platů zastupitelů se neměnila 

již 14 let a navrhl vzhledem k dlouhodobému vývoji daňových příjmů obce a míry 

inflace úpravu výše odměny neuvolněným členům ZO. Výše odměny je závislá na 

velikosti kategorie územního samosprávného celku, přičemž Obec Vráto spadá do 2. 

nejnižší kategorie.  

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s navýšením odměn neuvolněným členům zastupitelstva Obce 

Vráto s tím, že od 1. ledna 2018 bude výše odměny neuvolněného člena 

zastupitelstva obce a předsedy výboru zastupitelstva obce na 100% 

maximální zákonné částky, místostarosty obce na 63,25 % maximální 

zákonné částky a starosty obce na 93,5 % maximální zákonné částky. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:        Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 42/2017 bylo schváleno 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o upozornění vlastníků či uživatelů nemovitostí 

(pozemků) na potřebu ořezu a odstranění dřevin v souvislosti s ustanovením § 25 odst. 

3 písmeno g) energetického zákona č. 458/200 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Na 

základě tohoto zákona nás  společnost E.ON žádá o odstranění dřevin ohrožující 

bezpečný a spolehlivý provoz elektrického distribučního zařízení. K tomuto účelu vydalo 

informační leták, který je umístěn na webových stránkách obce Vráto v záložce 

Informace pro občany. Je možno také kontaktovat E.ON Zákaznickou linku 800 77 33 

22.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 



Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o dopise, který zaslal Ministerstvu pro místní 

rozvoj,  a který se  týká  úhrady nákladů vynaložených Obcí Vráto za pohřební služby 

p. Lieskovského, který zemřel v katastru Obce Vráto 22. října 2016. MMR již zaslalo 

email, v němž požaduje zaslání čísla účtu Obce Vráto vedeného u ČNB s tím, že 

následně zašle přiznané refundované finanční prostředky na tento účet. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 8 programu 

Starosta obce navrhl přítomnému ZO pokračovat v poskytování příspěvku 10-ti 

nejstarším občanům v obci Vráto i v letošním roce, a to formou jednorázového 

finančního daru ve výši 1 000,- Kč.  

Návrh usnesení 

ZO Vráto souhlasí s jednorázovým finančním darem 10-ti nejstarším 

občanům s trvalým pobytem obce Vráto ve výši 1 000,- Kč . 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  Pro:  6  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 43/2017 bylo schváleno 

 

Bod 9 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se seznamem občanů obce Vráto, kteří v roce 

2018 oslaví významné životní jubileu (60 let a více). Vzhledem k nárůstu počtu obyvatel 

v Obci Vráto se počet těchto jubilantů zvýšil na 41. Starosta proto navrhl přehodnotit 

systém „odměňování“ pro následující léta. 

Návrh usnesení: 

Od 1. ledna 2018 bude odměněn občan s trvalým bydlištěm v obci Vráto 

dárkovým balíčkem v hodnotě 500,- Kč při životním jubileum 60 let, 65 let, 

70 let, 75 let, 80 let. Od věku 80ti let bude občan s trvalým bydlištěm v Obci 

Vráto odměněn dárkovým balíčkem v hodnotě 500,- Kč každý následující 

rok.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  Pro:  6  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 44/2017 bylo schváleno 



Bod 10 programu 

Starosta obce navrhl přítomnému ZO vzhledem k demografickému vývoji počtu 

obyvatel v obci Vráto založení nové tradice, a to „Vítání občánků“. Vítání občánků by 

se uskutečnilo vždy v prosinci daného kalendářního roku s tím, že rok 2017 by byl 

rokem prvním. K vítání by byli přizváni rodiče a  naši nejmenší občánci, kteří se narodili 

v daném kalendářním roce. 

Návrh usnesení: 

V prosinci roku 2017 uskutečnit v prostorách Obecního úřadu Vráto první 

slavnostní „Vítání občánků narozených v roce 2017“společně s předáním 

upomínkového předmětu Obce Vráto. Od roku 2018 se bude akce „Vítání 

občánků“ pořádat pravidelně vždy v měsíci prosinci. Děti s trvalým 

bydlištěm v obci Vráto narozené během roku 2018 a následujících, obdrží 

finanční částku 2 000,- Kč a upomínkový předmět vždy při tomto 

slavnostním aktu.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  Pro:  6  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 45/2017 bylo schváleno 

 

Bod 11 programu 

Starosta obce informoval přítomnému ZO o oznámení, které zaslal Odbor výstavby, 

Městského úřadu Rudolfov, a které se  týká  územního souhlasu s plynovodní přípojkou 

Vráto – tenisový kurt (Mgr. Šebrle), společný územní souhlas se stavbou RD na 

pozemku par. č. 292/189 v k.ú. Vráto (p. Brožová) a společný územní souhlas se 

stavbou RD na pozemku par. č. 292/187 v k.ú. Vráto (p. Tlášek).   

ZO bere na vědomí 

 

Bod 12 programu 

Starosta obce informoval přítomnému ZO o vydání vyjádření ke stavbě Vráto, ZTV u 

potoka – rozvaděč RST a NN, které vydal Magistrát města České Budějovice, odbor 

dopravy a silničního hospodářství a o žádosti o zveřejnění nařízení Statutárního města 

Č. Budějovice č.5/2017, které vydal odbor ochrany životního prostředí , které se  týká 

záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov.  

ZO bere na vědomí 

 

 



Bod 13 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se svým záměrem rozšíření vánoční výzdoby na 

stožárech veřejného osvětlení o další prvky.  

Návrh usnesení: 

Instalovat na sloupech veřejného osvětlení č. SV 110, SV 132, SV 144 a SV 

147 LED světelné motivy hvězdy.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  Pro:  6  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 46/2017 bylo schváleno 

 

Bod 14 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o chystané společensko-kulturní akci „Rozsvícení 

vánočního stromečku“, která se letos bude konat v sobotu 25. listopadu 2017 od 16,00 

hodin na obvyklém místě (okolo budovy obecního úřadu). V letošním roce se opět 

můžeme těšit na anděly a vystoupení kapel Dudlajda a Maxa Bend. Nebudou chybět 

ani dárečky pro naše nejmladší spoluobčany. Občerstvení zajistí v místě konání 

zaměstnanci bufetu u Martina. Na akci jsou srdečně zváni všichni přítomní zastupitelé, 

občané obce a jejich přátelé!  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 15 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o žádosti, které zaslal PRAGOPROJEKT, a.s. a 

týká se vyjádření Obce Vráto k projektové dokumentaci pro stavební povolení  k datu 

11/2016 stavby „Dálnice D3 0310/I Úsilné - Hodějovice“. Předložená změna 

dokumentace nedoznala v katastru Obce Vráto žádných závažných změn.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 16 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o pracovní schůzce se zástupcem f. Lika Bc. 

Kůzlovou. Bylo dohodnuto zakoupení nové hlasovací urny, vlajky ČR a EU, rozcestníku, 

cedulí „Vítá Vás Obec Vráto se znakem obce“ a dopravních zrcadel.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

 



Bod 17 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o možnosti získání dotace z projektu „Zlepšení 

odpadového hospodářství v obci Vráto“. Dotační program byl vypsán v rámci 69. výzvy 

SFŽP. Se zpracováním žádosti by byla nápomocna f. BHZ invest s.r.o.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 18 programu 

Starosta obce přednesl přítomnému ZO žádost Mysliveckého spolku Dlouhý vrch z 

Dobré Vody o poskytnutí finančního příspěvku na jeho činnost. Spolek se zabývá 

převážně ochranou zvěře (přikrmování) a návratem zvěře zpět do přírody. Starosta 

obce navrhuje finanční dar ve výši 5 000,- Kč.   

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s finančním darem ve výši 5 000,- Kč pro MS Dlouhý vrch 

z. s. . Pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí finančního daru. 

Starosta dal hlasovat:  

Výsledek hlasování:        Pro:  6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. 47/2017 bylo schváleno 

 

Bod 19 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o stanovisku Města Rudolfov k žádosti obce 

Vráto o bezúplatný převod pozemku par. č. 376/6 v k.ú. Vráto. Zastupitelstvo města 

Rudolfov na svém zasedání dne 16. října 2017 usnesením č. 18/2017 neschválilo tuto 

žádost Obce Vráto o bezúplatný převod.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 20 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s oznámením f. SETERM CB a.s. o vstupu na 

obecní pozemek par. č. 365/2 v k.ú. Vráto. Na tomto pozemku bude realizována nová 

pokládka kabelového vedení NN pro stavbu „Vráto, K 364/1, Pexa – kabel NN“. Práce 

budou prováděny v termínu od 1. do 10. listopadu 2017.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 



Bode 21 programu 

Zastupitelstvu obce byl předložen přebytkový návrh rozpočtu na rok 2018 s 

rozpočtovanými příjmy 5.503.000- Kč, rozpočtovanými výdaji ve výši 4.903.000,- Kč a 

rozpočtový výhled na roky 2020 – 2021. Návrh rozpočtu na rok 2018 a rozpočtový 

výhled 2020 – 2021 bude v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 

zveřejněn od 3. listopadu 2017 do 6. prosince 2017 na Úřední desce Obecního úřadu 

Vráto a na webových stránkách obce.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 22 programu 

Starosta obce předložil ZO zprávy kontrolního a finančního výboru za rok 2017. 

Konstatoval, že během činnosti těchto výborů nebyly shledány žádné chyby a 

nedostatky, a nevznikla žádná potřeba nápravy.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 23 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o výzvě, které zaslal majiteli vozidla 5C4 8203, 

a kterým vyzývá vlastníka osobního automobilu Škoda Felicia k odstranění vraku 

z obecního pozemku par. č. 484/8 v k.ú. Vráto.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 24 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o opětovné žádosti Občanského sdružení 

PREVENT, která žádá Obec Vráto o finanční příspěvek na spolufinancování 

protidrogových služeb na území Jihočeského kraje v roce 2018 ve výši 4 367,- Kč.  

Návrh usnesení 

ZO Vráto nesouhlasí s finančním příspěvkem občanskému sdružení 

PREVENT na spolufinancování protidrogových služeb v roce 2018 ve výši 

4 367,- Kč. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování:  Pro:  6  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Usnesení č. 48/2017 bylo schváleno 

 

 



Bod 25 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o novém Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady EU 2016/679 o ochraně osobních údajů (GDPR), které vstupuje v účinnost 25. 

května 2018. Novinkou je jmenovat pověřence, který bude nezávislým garantem 

správného nakládání s osobními údaji uvnitř organizace a také prostředníkem mezi 

organizací, dozorovým orgánem a veřejností. K tomuto účelu je nutné odborně 

proškolit zaměstnance Obecního úřadu Vráto pí. Wittnerovou. Odborný seminář pořádá 

agentura VCČR Č. Budějovice, pí. G. Bauerová.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

Bod 26 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO se stanoviskem Města Rudolfov, k posunu termínu 

vypouštění rybníka Mrhal. Město Rudolfov zásadně nesouhlasí s posunem termínu 

vypouštění z podzimu roku 2017 na jaro roku 2018. Důvodem tohoto nesouhlasu je 

ohrožení životů, zdraví a majetku občanů v níže položeném území města Rudolfov. 

Starosta navrhl, aby se k tomuto stanovisko města Rudolfov přidalo i ZO Obce Vráto.  

ZO souhlasí a bere na vědomí 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 20,15 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 1. listopadu 2017  

 

Zapisovatel: ________________ dne: 1. listopadu 2017 

Ověřovatelé: ________________ dne: 1. listopadu 2017 

                   ________________ dne: 1. listopadu 2017 

Starosta:       ________________ dne: 1. listopadu 2017 


